[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.12.2014 г.  № 1746
г. Красноуфимск

	Об   изменении  типа муниципального казенного учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением главы Муниципального образования «Красноуфимский округ» от 20.05.2013 г. № 37 «Об утверждении Плана мероприятий по изменению организационно-правовой формы муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ», постановлением главы администрации от 17.06.2011 года  № 471-П «О порядке  формирования муниципального задания в отношении  муниципальных учреждений МО Красноуфимский округ и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьями 28, 31  Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Изменить тип муниципального казённого  учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию» на муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»  с сохранением основных целей деятельности муниципального учреждения и штатной численности работников.

    2. Закрепить за администрацией Муниципального образования Красноуфимский округ и Комитетом по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ осуществление функций и полномочий учредителя.

  3.  Утвердить Устав муниципального бюджетного  учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию» в новой редакции (прилагается).

  4.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

  5. Разместить настоящее постановление на сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

    6.  Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам Родионова Р.В.

Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                     В. Е. Колосов